
Rozhovor je s mojí babičkou Janou Kopeckou. 

  

Co vše se ti změnilo v životě, když přišli sovětští vojáci? 

• Tady u nás na vesnici se toho tolik neměnilo a ani nedělo, vše se odehrávalo v Praze. 

Jaký byl tvůj názor na SSSR? 

•  Jediný strach jsem měla z toho, aby nezačala válka. 

Jaké byly největší rozdíly mezi SSSR a Československem? 

• Když něco řekli, tak to muselo tak být. Měli mnohem větší autoritu. 

 Byl nedostatek potravin? Jak to bylo s jídlem? 

• Rusáci chtěli více jídla, protože v Rusku byla bída, ale u nás se až tak moc nezměnilo. 

 Jaké byly největší problémy? 

• Žádné problémy s nimi nebyly. 

 Věděla jsi, co se dělo všude jinde ve světě nebo jen v okolí? 

 V tu dobu mě to nezajímalo, byla jsem ještě dítě.   

  Kolik ti bylo, když to všechno vypuklo? 

•  Bylo mi 9 let, takže jsem o tom tolik nevěděla a nezajímala se. 

 Jak na tom byli tvoje rodiče s prací? 

• Práce bylo pořád dost, takže žádný velký rozdíl to teda nebyl. 

 Chodila jsi do školy, nebo jsi byla doma?  

• Chodila jsem pořád do školy. Dokonce jsme chodili i v sobotu. 

Byly oslavy, když to všechno skončilo? 

• Slavilo se hlavně v Praze, tady u nás se nic extra velkého neodehrávalo. 

Jaká byla ekonomika? 

• Rusáci prodali všechno co mohli. Ve Vysokém Mýtě se dalo koupit skoro všechno z Ruska, 

protože tam byly sovětské kasárny. 


